
2022 2023 2024 2025

Plan Ist Plan Ist Plan Plan Plan Plan

414420 Zuw. lfde. Zwecke - vom Land -33

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -29.000 -29.000

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -3.000 -3.000

#Summe_Erträge -32.000 -33 -32.000

522100 Energie, Wasser, Abwasser 680 -88 680 69

524400 Lebensmittel, Arznei, Baumaterial, Laborbedarf... 300 300

524700 Sonstige Verbrauchsmittel 300 300

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 300 300 814

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 15.000 564 15.000

525510 Kostenerstattungen an private Unternehmen 300 300

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 18.000 18.000 50

529201 Aufw. für Dienstl.,Provisio./KSK-pflichtig 3.205 950

561300 Reisekosten 42 14

562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 4.000 4.000

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 22.000 522 22.000 415

562601 Honorare/KSK-pflichtig 5.000

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
2.500 2.500

563100 Büromaterial 100 100

564130 Haftpflichtversicherungen 100 100 98

569310 Bewirtung 2.000 2.000

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 15.000 15.000

581090 Aufw. aus ILV: Sonstiges 2.500

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
80.580 9.245 83.080 2.410

#Summe_Personalkosten 10.800 19.430 19.700 12.939

#Summe_Aufwendungen 91.380 28.675 102.780 15.350

414420 Zuw. lfde. Zwecke - vom Land -115

414510 Zuw. lfde. Zwecke - von privaten Unternehmen -11.000 -11.000

431900 Sonstige Verwaltungsgebühren -10.000 -10.000

441100 Verkauf von Vorräten/Handelswaren -10.000 -20.011 -10.000 -682

441210 Mieten und Pachten inkl. Betriebskosten -35.000 -35.000

441803 Bearbeitungsentgelt Wurstmarkt (BgA) -30.000 -24.761 -30.000 -320

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -400.000 0 -400.000 0

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -10.000 -859 -10.000

462100 Ordnungsrechtliches: Bußgelder, Verwarnungsg. 

...
-200 -200

466148 Ertrag Auflösg. Pensionsrückst. VE Beamte -100.713

466149 Ertrag Auflösg. Beihilferückst. VE Beamte -24.932

#Summe_Erträge -506.200 -171.390 -506.200 -1.002

Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

111135 

Stadtfest

111136 

Wurstmarkt
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Plan Ist Plan Ist Plan Plan Plan Plan

Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

522100 Energie, Wasser, Abwasser 30.000 3.808 30.000 1.103

522400 Abfall 30.000 30.000

523131 Unterhaltung Gebäude inkl. ihrer Bestandteile 4.000 4.000

523231 Reinigung der Gebäude inkl. seiner Bestandteile 4.000 4.000

523380 Unterh. Straßen,Wege, Plätze, Verkehrsl., 

Brunnen
4.000 4.000

524400 Lebensmittel, Arznei, Baumaterial, Laborbedarf... 2.000 830 2.000

524700 Sonstige Verbrauchsmittel 2.000 2.000

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 35.000 12.042 35.000 9.642

524903 Schilder und Zubehör 4.000 4.000

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 80.000 8.010 80.000

525440 Kostenerstattungen an Zweckverbände 2.000 2.000

529100 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 15.199 180

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 130.000 23.826 130.000 4.380

529201 Aufw. für Dienstl.,Provisio./KSK-pflichtig 868

529400 Wurstmarkt: Feuerwerk 18.000 18.000

541900 Zuweis., Zusch. - an Sonstige 15.000

561200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 500 1.300 500 2.477

561300 Reisekosten 1.000 167 1.000 32

562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 12.000 14.400 12.000 14.494

562401 EDV-Hardware (nicht aktivierungspflichtig) 1.500 1.500 808

562402 EDV-Software (nicht aktivierungspflichtig) 5.000 12.525 5.000 3.370

562500 Sachverständige, Gerichte u. ä. 20.000 20.000

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 5.000 -176 5.000 1.620

562601 Honorare/KSK-pflichtig 21.150 200

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
2.000 2.000

563100 Büromaterial 500 500

563200 Fachliteratur, Zeitschriften u. ä. 800 2.791 800 1.320

563300 Porto und Versand 1.000 1.000 42

563400 Telefon, Datenübertragung 1.500 63 1.500 716

564110 Gebäudeversicherungen 1.300 1.348 1.300 1.461

564130 Haftpflichtversicherungen 500 500 215

564140 Unfallversicherungen 200 200

565510 Einzelwertberichtigung 488

565511 Kleinbetragsbereinigung (Einzelwertberichtigung) 1

567300 Kapitalertragsteuer (mit Soli.) 15.000 6.330 15.000

569300 Repräsentationen 300 300

569310 Bewirtung 20.000 4.660 20.000 398

111136 

Wurstmarkt



2022 2023 2024 2025

Plan Ist Plan Ist Plan Plan Plan Plan

Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 150.000 4.895 150.000

581090 Aufw. aus ILV: Sonstiges 350 8.700

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
583.100 149.386 591.800 42.946

#Summe_Personalkosten 100.150 120.228 107.850 74.834

#Summe_Abschreibungen 1.800 1.793 1.800

#Summe_Aufwendungen 685.050 271.407 701.450 117.781

414420 Zuw. lfde. Zwecke - vom Land -19

441100 Verkauf von Vorräten/Handelswaren -4.000 -5.940 -4.000 -3.230

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -60.000 -8.896 -60.000

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -3.500 -3.500

481090 Ertr. aus ILV: Sonstiges -180

#Summe_Erträge -67.500 -15.035 -67.500 -3.230

522100 Energie, Wasser, Abwasser 2.000 286 2.000

524400 Lebensmittel, Arznei, Baumaterial, Laborbedarf... 12.000 6.000 12.000 2.601

524700 Sonstige Verbrauchsmittel 500 1.560 500

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 15.000 11.235 15.000 1.180

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 15.000 365 15.000

529100 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 8.620 264

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 40.000 28.772 40.000 5.022

561300 Reisekosten 37 14

562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 3.500 3.500

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 7.000 1.617 7.000 43

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
2.000 1.619 2.000

563100 Büromaterial 100 100

564130 Haftpflichtversicherungen 300 300 215

564190 Sonstige Versicherungen 500 500

565511 Kleinbetragsbereinigung (Einzelwertberichtigung) 0

569310 Bewirtung 1.000 1.000

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 20.000 8.135 20.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
118.900 68.246 118.900 9.341

#Summe_Personalkosten 18.150 14.006 32.850 8.864

#Summe_Abschreibungen 33

#Summe_Aufwendungen 137.050 82.285 151.750 18.205

415100 Ertrag aus Aufl. Sonderposten aus Zuwendungen -59.600 -59.644 -59.600

#Summe_Erträge -59.600 -59.644 -59.600

522100 Energie, Wasser, Abwasser 202

111136 

Wurstmarkt
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Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

523110 Unterhaltung Grundstücke 15.000 15.000

523131 Unterhaltung Gebäude inkl. ihrer Bestandteile 7.500 5.813 7.500

523231 Reinigung der Gebäude inkl. seiner Bestandteile 3.000 3.000

523380 Unterh. Straßen,Wege, Plätze, Verkehrsl., 

Brunnen
7.500 7.500

529100 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 5.300

564110 Gebäudeversicherungen 1.500 1.500

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
34.500 6.016 34.500 5.300

#Summe_Abschreibungen 129.300 129.304 128.800

#Summe_Aufwendungen 163.800 135.319 163.300 5.300

564130 Haftpflichtversicherungen -627

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
-627

#Summe_Aufwendungen -627

523700 Unterhaltung der Betriebs- u. 

Geschäftsausstattung
5.000 5.000 5.000 5.000

u.a Reparatur Veranstaltungstechnik: 1.500 €, Vorsorge 

Veranstaltungsraum: 500 €

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 15.000 15.000 15.000 15.000

562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 10.000 10.000 10.000 10.000

564190 Sonstige Versicherungen 500 500 500 500

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
30.500 30.500 30.500 30.500

#Summe_Aufwendungen 30.500 30.500 30.500 30.500

414460 Zuw. lfde. Zwecke - von Sparkassen -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 Förderung Sparkasse (W)Einkaufsnacht

441100 Verkauf von Vorräten/Handelswaren -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 Gläser

441600 Eintrittsgelder f. kulturelle, sportl. Veranst... -180.000 -180.000 -180.000 -180.000 Weinpässe/ Eintrittskarten

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 Standgelder

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 Forum Pfalz

#Summe_Erträge -200.000 -200.000 -200.000 -200.000

522100 Energie, Wasser, Abwasser 500 550 600 650 Strom, Gas, Wasser und Endabrechnung 2022 Weinnächte 500 €

522400 Abfall 5.000 5.000 5.000 5.000

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 15.000 15.000 15.000 15.000 v.a. Weingläser

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 6.000 6.000 6.000 6.000

525510 Kostenerstattungen an private Unternehmen 55.000 55.000 55.000 55.000 Auszahlung Weingüter

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 90.000 90.000 90.000 90.000
Beleuchtung 50.000 €, Sicherheitsdienst 20.000 €, Stromversorgung 

10.000, Zelte Gastronomie und Hygiene 10.000 €

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 5.000 5.000 5.000 5.000 Programm (W)Einkaufsnacht

569310 Bewirtung 20.000 20.000 20.000 20.000 Weinkür, Kosten Techniker

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 20.000 20.000 20.000 20.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
216.500 216.550 216.600 216.650

241020 

Weinnächte

241010 Veran-

staltungen 

allgemein

111138 

Wurstmarkt-

platz inkl. 

Gebäude

111210 Kerwen 

und Märkte 

allgemein
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Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

#Summe_Aufwendungen 216.500 216.550 216.600 216.650

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -16.000 -16.000 -16.000 -16.000 Gegengeschäftsvertrag SWR3 Media GmbH

#Summe_Erträge -16.000 -16.000 -16.000 -16.000

522100 Energie, Wasser, Abwasser 500 550 600 650

522400 Abfall 500 500 500 500

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 16.000 16.000 16.000 16.000 Gegengeschäftsvertrag SWR3 Media GmbH

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 10.000 10.000 10.000 10.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
27.000 27.050 27.100 27.150

#Summe_Aufwendungen 27.000 27.050 27.100 27.150

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -29.000 -29.000 -29.000 -29.000

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

#Summe_Erträge -32.000 -32.000 -32.000 -32.000

522100 Energie, Wasser, Abwasser 600 650 700 750

524400 Lebensmittel, Arznei, Baumaterial, Laborbedarf... 300 300 300 300

524700 Sonstige Verbrauchsmittel 300 300 300 300

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 300 300 300 300

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 15.000 15.000 15.000 15.000

525510 Kostenerstattungen an private Unternehmen 300 300 300 300

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 18.000 18.000 18.000 18.000

562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 4.000 4.000 4.000 4.000

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 22.000 22.000 22.000 22.000

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
2.500 2.500 2.500 2.500

563100 Büromaterial 100 100 100 100

564130 Haftpflichtversicherungen 100 100 100 100

569310 Bewirtung 2.000 2.000 2.000 2.000

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 15.000 15.000 15.000 15.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
80.500 80.550 80.600 80.650

#Summe_Personalkosten 21.800 22.200 22.500 22.800

#Summe_Aufwendungen 102.300 102.750 103.100 103.450

414420 Zuw. lfde. Zwecke - vom Land -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 Kultursommer Limburg Sommer

414460 Zuw. lfde. Zwecke - von Sparkassen -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 Förderung Sparkasse Limburgsommer

441600 Eintrittsgelder f. kulturelle, sportl. Veranst... -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 eigene Veranstaltungen während des Limburgsommers

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 u.a. Kostenerstattung Externe Veranstalter Limburgsommer

#Summe_Erträge -100.000 -100.000 -100.000 -100.000

522100 Energie, Wasser, Abwasser 4.000 4.100 4.200 4.300 Strom, Gas, Wasser und Endabrechnung 2022 Limburg

523700 Unterhaltung der Betriebs- u. 

Geschäftsausstattung
300 300 300 300

Abnahme Stuhlreihenerhöhung u. Bühne Limburg

241020 

Weinnächte

241030 Comedy-

Festival

241040 

Stadtfest

241050 Limburg-

Sommer



2022 2023 2024 2025

Plan Ist Plan Ist Plan Plan Plan Plan

Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 7.500 7.500 7.500 7.500
Erwerb fertiger Plakate, Anzeigenschaltung, Plakatierung, 

Onlinewerbung

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 90.000 90.000 90.000 90.000

Grafik und Druck: 5.000 €, Funk, Wc, Sonstiges: 5.000 €, Aufbau 

Stuhlreihenerhöhung: 4.000 €, Bühnendach: 5.000 €, 

Veranstaltungsdienstleistungen externe Veranstalter 

Limburgsommer: 34.000 € Externe VA Helfer, Lagerung Stühle 

Limburg

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 5.000 5.000 5.000 5.000

562601 Honorare/KSK-pflichtig 30.000 30.000 30.000 30.000

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
3.000 3.000 3.000 3.000

564130 Haftpflichtversicherungen 500 500 500 500

569310 Bewirtung 6.500 6.500 6.500 6.500

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 6.000 6.000 6.000 6.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
152.800 152.900 153.000 153.100

#Summe_Aufwendungen 152.800 152.900 153.000 153.100

414510 Zuw. lfde. Zwecke - von privaten Unternehmen -11.000 -11.000 -11.000 -11.000

431900 Sonstige Verwaltungsgebühren -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

441100 Verkauf von Vorräten/Handelswaren -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

441210 Mieten und Pachten inkl. Betriebskosten -35.000 -35.000 -35.000 -35.000

441803 Bearbeitungsentgelt Wurstmarkt (BgA) -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -400.000 -400.000 -400.000 -400.000

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

462100 Ordnungsrechtliches: Bußgelder, Verwarnungsg. 

...
-200 -200 -200 -200

#Summe_Erträge -506.200 -506.200 -506.200 -506.200

522100 Energie, Wasser, Abwasser 30.000 31.000 32.000 33.000

522400 Abfall 30.000 30.000 30.000 30.000

523231 Reinigung der Gebäude inkl. seiner Bestandteile 4.000 4.000 4.000 4.000

524400 Lebensmittel, Arznei, Baumaterial, Laborbedarf... 2.000 2.000 2.000 2.000

524700 Sonstige Verbrauchsmittel 2.000 2.000 2.000 2.000

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 35.000 35.000 35.000 35.000

524903 Schilder und Zubehör 4.000 4.000 4.000 4.000

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 80.000 80.000 80.000 80.000

525440 Kostenerstattungen an Zweckverbände 2.000 2.000 2.000 2.000

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 130.000 130.000 130.000 130.000

529400 Wurstmarkt: Feuerwerk 18.000 18.000 18.000 18.000

561200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 500 500 500 500

561300 Reisekosten 1.000 1.000 1.000 1.000

562401 EDV-Hardware (nicht aktivierungspflichtig) 1.500 1.500 1.500 1.500

562402 EDV-Software (nicht aktivierungspflichtig) 5.000 5.000 5.000 5.000

241050 Limburg-

Sommer

241060 

Wurstmarkt



2022 2023 2024 2025

Plan Ist Plan Ist Plan Plan Plan Plan

Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

562500 Sachverständige, Gerichte u. ä. 20.000 20.000 20.000 20.000

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 5.000 5.000 5.000 5.000

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
2.000 2.000 2.000 2.000

563100 Büromaterial 500 500 500 500

563200 Fachliteratur, Zeitschriften u. ä. 800 800 800 800

563300 Porto und Versand 1.000 1.000 1.000 1.000

563400 Telefon, Datenübertragung 1.500 1.500 1.500 1.500

564110 Gebäudeversicherungen 1.300 1.300 1.300 1.300

564130 Haftpflichtversicherungen 500 500 500 500

564140 Unfallversicherungen 200 200 200 200

567300 Kapitalertragsteuer (mit Soli.) 15.000 15.000 15.000 15.000

569300 Repräsentationen 300 300 300 300

569310 Bewirtung 20.000 20.000 20.000 20.000

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 150.000 150.000 150.000 150.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
563.100 564.100 565.100 566.100

#Summe_Personalkosten 122.200 124.100 125.400 126.700

#Summe_Abschreibungen 1.800 1.800 1.800 1.800

#Summe_Aufwendungen 687.100 690.000 692.300 694.600

415100 Ertrag aus Aufl. Sonderposten aus Zuwendungen -59.600 -59.600 -59.600 -59.600

#Summe_Erträge -59.600 -59.600 -59.600 -59.600

523110 Unterhaltung Grundstücke 15.000 15.000 15.000 15.000

523131 Unterhaltung Gebäude inkl. ihrer Bestandteile 11.500 11.500 11.500 11.500

523231 Reinigung der Gebäude inkl. seiner Bestandteile 3.000 3.000 3.000 3.000

523380 Unterh. Straßen,Wege, Plätze, Verkehrsl., 

Brunnen
11.500 11.500 11.500 11.500

564110 Gebäudeversicherungen 1.500 1.500 1.500 1.500

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
42.500 42.500 42.500 42.500

#Summe_Abschreibungen 128.600 128.600 128.600 128.300

#Summe_Aufwendungen 171.100 171.100 171.100 170.800

441100 Verkauf von Vorräten/Handelswaren -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

441900 Sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

442510 Kost.Erstattg. - von privaten Unternehmen -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

#Summe_Erträge -67.500 -67.500 -67.500 -67.500

522100 Energie, Wasser, Abwasser 2.000 2.200 2.400 2.600

524400 Lebensmittel, Arznei, Baumaterial, Laborbedarf... 12.000 12.000 12.000 12.000

524700 Sonstige Verbrauchsmittel 500 500 500 500

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 15.000 15.000 15.000 15.000

241060 

Wurstmarkt

241070 

Wurstmarkt-

platz inkl. 

Gebäuden

241080 

Weihnachts-

markt
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Kostenträger: 573320 Veranstaltungen (BgA) ab 2016

Stand 21.09.2021

2020 2021
Bemerkung

524904 Werbung inkl. Prospekte u.ä. 15.000 15.000 15.000 15.000

529200 Aufw. für Dienstl.,Provisio./Nicht-KSK-pflichtig 40.000 40.000 40.000 40.000

562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 3.500 3.500 3.500 3.500

562600 Honorare/Nicht-KSK-pflichtig; Künstlersozialkasse 7.000 7.000 7.000 7.000

562900 Sonstiges. f.d. Inanspruchnahme 

v.Rechten,Diensten
2.000 2.000 2.000 2.000

563100 Büromaterial 100 100 100 100

564130 Haftpflichtversicherungen 300 300 300 300

564190 Sonstige Versicherungen 500 500 500 500

569310 Bewirtung 1.000 1.000 1.000 1.000

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 20.000 20.000 20.000 20.000

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
118.900 119.100 119.300 119.500

#Summe_Personalkosten 35.800 36.500 37.000 37.500

#Summe_Abschreibungen 400 400 400 400

#Summe_Aufwendungen 155.100 156.000 156.700 157.400

563400 Telefon, Datenübertragung 550

581010 Aufw. aus ILV: Baubetriebshof 1.067

#Summe_Aufwendungen ohne Personal und 

Abschreibungen
1.617

#Summe_Aufwendungen 1.617

441210 Mieten und Pachten inkl. Betriebskosten -336

#Summe_Erträge -336

-665.300 -245.921 -665.300 -4.568 -981.300 -981.300 -981.300 -981.300

129.100 153.664 160.400 96.638 179.800 182.800 184.900 187.000

497.380 131.118 497.380 31.555 807.600 809.050 810.500 811.950

131.100 131.130 130.600 130.800 130.800 130.800 130.500

15.000

134.700 73.320 134.700 28.442 203.200 203.200 203.200 203.200

892.280 504.231 923.080 156.635 1.321.400 1.325.850 1.329.400 1.332.650

226.980 258.310 257.780 152.067 340.100 344.550 348.100 351.350

226.980 258.310 257.780 152.067 340.100 344.550 348.100 351.350

185.000 14.265 196.200 221.000 221.000 221.000 221.000

411.980 272.575 453.980 152.067 561.100 565.550 569.100 572.350

E 11 Abschreibungen

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

241080 

Weihnachts-

markt

314010 Tourist-

Info

525367 FM 

Brunnenhalle

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen


